

令和6年11月1日

滋賀国道管内舗装修繕設計業務

【業務設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	滋賀国道管内舗装修繕設計業務
履行場所	滋賀県大津市竜が丘4番5号

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年10月	7) 施工県	滋賀県
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	8) 地区	大津市・草津市・守山市他
3) 業務番号	24863251040012	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 9月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	271 日間 自 令和 6年11月 2日 (当初) 至 令和 7年 7月30日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年10月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年10月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内舗装修繕設計業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		9,032,325			
調査及び計画		式	1		5,194,093			
長期保証区間設計検討		式	1		1,916,519			
計画準備		業務	1		192,460			内 1号
現地調査（現地踏査、点検結果の確認）	目視調査、マーキング等	業務	1		279,640			内 2号
既往資料の収集、整理		式	1		299,180			内 3号
路面性状調査		km	0.75	658,422.66	493,816			単 1号
路面性状データ処理		km	0.75	312,458.66	234,343			単 2号

設計内訳書

業務名 滋賀国道管内舗装修繕設計業務					業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
選定区間の検討		式	1		181,240			内 4号
報告書作成	修繕工法の検討・舗装種別の選定、 路面性状調査の舗装点検様式作成	式	1		235,840			内 5号
舗装修繕区間設計検討		式	1		2,676,745			
計画準備		業務	1		331,140			内 6号
現地調査（現地踏査、点検結果の 確認）	目視調査、マーキング等	業務	1		419,500			内 7号
既往資料の収集、整理		式	1		277,200			内 8号
路面性状調査		km	3.4	149,745.58	509,134			単 3号
路面性状データ処理		km	3.4	111,797.64	380,111			単 4号

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内舗装修繕設計業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
選定区間の検討		式	1		312,840			内 9号
報告書作成	修繕工法の検討・舗装種別の選定、 路面性状調査の舗装点検様式作成	式	1		446,820			内 10号
長期保証区間FWD舗装調査		式	1		600,829			
FWD調査	調査対象を設計区間の0.4kmを想定(20点)	点	20	14,062.1	281,242			単 5号
FWD解析	調査対象を設計区間の0.4kmを想定(20点)	点	20	6,284.35	125,687			単 6号
FWD解析結果整理・まとめ	調査対象を設計区間の0.4kmを想定(20点)	点	20	9,695	193,900			単 7号
道路設計		式	1		3,838,232			
道路詳細設計		式	1		3,838,232			

設計内訳書

業務名 滋賀国道管内舗装修繕設計業務					業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
長期保証舗装詳細設計①	設計延長L=0.2kmを想定：【R161上 り 60.90～61.40kp L=0.5km】	式	1		1,998,666			内 11号
長期保証舗装詳細設計②	設計延長L=0.2kmを想定：【R161下 り 60.88～61.13kp L=0.25km】	式	1		1,839,566			内 12号
共通		式	1		1,135,200			
共通（設計業務）		式	1		1,135,200			
打合せ等		式	1		919,600			
打合せ	中間6回、計8回	式	1		676,000			内 13号
関係機関打合せ協議		式	1		243,600			内 14号
その他		式	1		88,400			

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内舗装修繕設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合同現地踏査		回	1	56,000	56,000			単 8号
照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400			単 9号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 15号
直接経費		式	1		1,132,068			
直接経費		式	1		577,068			
旅費交通費	設計	式	1		58,073			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		58,073			内 16号

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内舗装修繕設計業務				業種項目	設計業務直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費	予備・詳細設計	式	1		419,000			
電子成果品作成費		式	1		419,000			内 17号
安全費(橋梁定期点検)		式	1		99,995			
安全費(橋梁定期点検)		式	1		99,995			内 18号
回送費等		式	1		555,000			
回送費		式	1		555,000			
FWD測定車		式	1		193,000			内 19号
路面性状測定車		式	1		362,000			内 20号

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内舗装修繕設計業務				業種 項目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		11,299,593			
その他原価		式	1		4,963,912			
一般管理費等		式	1		8,756,495			
業務価格		式	1		25,020,000			
消費税相当額		式	1		2,502,000			
業務委託料		式	1		27,522,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		192,460	内 21号
計						192,460	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	現地調査（現地踏査、点検結果の確認）	目視調査、マーキング等					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査（現地踏査、点検結果の確認）		式	1		279,640	内 22号
計						279,640	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	既往資料の収集、整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既往資料の収集、整理		式	1		299,180	内 23 号
計						299,180	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	選定区間の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	選定区間の検討		式	1		181,240	内 26 号
計						181,240	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	報告書作成	修繕工法の検討・舗装種別の選定、 路面性状調査の舗装点検様式作成					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		235,840	内 27号
計						235,840	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		331,140	内 28号
計						331,140	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	現地調査（現地踏査、点検結果の確認）		目視調査、マーキング等				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査（現地踏査、点検結果の確認）		式	1		419,500	内 29 号
計						419,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	既往資料の収集、整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既往資料の収集、整理		式	1		277,200	内 30 号
計						277,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	選定区間の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	選定区間の検討		式	1		312,840	内 33 号
計						312,840	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	報告書作成	修繕工法の検討・舗装種別の選定、 路面性状調査の舗装点検様式作成					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		446,820	内 34 号
計						446,820	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	長期保証舗装詳細設計①		設計延長L=0.2kmを想定：【R161上 り 60.90~61.40kp L=0.5km】				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画及び施工計画		式	1		248,370	内 38 号
	現地踏査		式	1		139,903	内 39 号
	平面縦断設計		式	1		293,270	内 40 号
	横断設計		式	1		291,271	内 41 号
	用排水設計		式	1		86,169	内 42 号
	設計図		式	1		209,548	内 43 号
	数量計算		式	1		287,048	内 44 号
	照査		式	1		233,008	内 45 号
	報告書作成		式	1		210,079	内 46 号
計						1,998,666	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	長期保証舗装詳細設計②		設計延長L=0.2kmを想定：【R161下 り 60.88~61.13kp L=0.25km】				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画及び施工計画		式	1		202,041	内 47 号
	現地踏査		式	1		115,729	内 48 号
	平面縦断設計		式	1		283,682	内 49 号
	横断設計		式	1		253,796	内 50 号
	用排水設計		式	1		71,971	内 51 号
	設計図		式	1		184,089	内 52 号
	数量計算		式	1		283,172	内 53 号
	照査		式	1		230,091	内 54 号
	報告書作成		式	1		214,995	内 55 号
計						1,839,566	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	打合せ	中間6回、計8回					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		676,000	内 56 号
計						676,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	関係機関打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関打合せ協議		機関・回	4	60,900	243,600	単 10 号
計						243,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 57 号
計						127,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		9,218,036	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		58,073	直人費×0.0063
計						58,073	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		9,218,036	
	電子成果品作成費		式	1		419,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						419,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	安全費(橋梁定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費		式	1		99,995	内 58 号
計						99,995	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	FWD測定車						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	FWD測定車		式	1		193,000	内 59 号
計						193,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	路面性状測定車						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	路面性状測定車		式	1		362,000	内 60 号
計						362,000	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		192,460	
	主任技師		人	0.4	64,800	25,920	
	技師 (A)		人	0.7	57,000	39,900	
	技師 (B)		人	1.3	47,200	61,360	
	技師 (C)		人	1.7	38,400	65,280	
計						192,460	

現地調査（現地踏査、点検結果の確認）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	現地調査（現地踏査、点検結果の確認）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		279,640	
	技師（A）		人	1	57,000	57,000	
	技師（B）		人	1.3	47,200	61,360	
	技師（C）		人	2.1	38,400	80,640	
	技術員		人	2.4	33,600	80,640	
計						279,640	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	既往資料の収集、整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		299,180	
	技師 (A)		人	0.7	57,000	39,900	
	技師 (B)		人	1.7	47,200	80,240	
	技師 (C)		人	2.3	38,400	88,320	
	技術員		人	2.7	33,600	90,720	
計						299,180	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	路面性状調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		228,880	
	技師 (B)		人	1.3	47,200	61,360	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	3.5	33,600	117,600	
機械経費			式	1		248,000	
	路面性状測定車		日	1	248,000	248,000	
材料費			式	1		16,937	直接人件費の 7.4 %
計						493,817	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号		路面性状データ処理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		194,800		
	技師 (B)		人	0.7	47,200	33,040		
	技師 (C)		人	2.2	38,400	84,480		
	技術員		人	2.3	33,600	77,280		
機械経費			式	1		39,544	直接人件費の 20.3 %	
計						234,344		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	選定区間の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		181,240	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	0.7	47,200	33,040	
	技師 (C)		人	0.8	38,400	30,720	
	技術員		人	1.8	33,600	60,480	
計						181,240	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		235,840	
	主任技師		人	0.7	64,800	45,360	
	技師 (A)		人	0.8	57,000	45,600	
	技師 (B)		人	1.3	47,200	61,360	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	1	33,600	33,600	
計						235,840	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		331,140	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	1.3	57,000	74,100	
	技師 (B)		人	2.4	47,200	113,280	
	技師 (C)		人	2.9	38,400	111,360	
計						331,140	

現地調査（現地踏査、点検結果の確認）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	現地調査（現地踏査、点検結果の確認）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		419,500	
	技師（A）		人	1.5	57,000	85,500	
	技師（B）		人	1.9	47,200	89,680	
	技師（C）		人	3.3	38,400	126,720	
	技術員		人	3.5	33,600	117,600	
計						419,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	既往資料の収集、整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		277,200	
	技師 (A)		人	0.8	57,000	45,600	
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800	
	技師 (C)		人	2	38,400	76,800	
	技術員		人	2.5	33,600	84,000	
計						277,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	路面性状調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		204,480	
	技師 (B)		人	1.8	47,200	84,960	
	技師 (C)		人	1.8	38,400	69,120	
	技術員		人	1.5	33,600	50,400	
機械経費			式	1		293,000	
	路面性状測定車		日	1	293,000	293,000	
材料費			式	1		11,655	直接人件費の 5.7 %
計						509,135	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号		路面性状データ処理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		300,960		
	技師 (B)		人	1.2	47,200	56,640		
	技師 (C)		人	3.3	38,400	126,720		
	技術員		人	3.5	33,600	117,600		
機械経費			式	1		79,152	直接人件費の 26.3 %	
計						380,112		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	選定区間の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		312,840	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	1.8	47,200	84,960	
	技師 (C)		人	2	38,400	76,800	
	技術員		人	2.8	33,600	94,080	
計						312,840	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		446,820	
	主任技師		人	1.1	64,800	71,280	
	技師 (A)		人	1.3	57,000	74,100	
	技師 (B)		人	2.4	47,200	113,280	
	技師 (C)		人	2.8	38,400	107,520	
	技術員		人	2.4	33,600	80,640	
計						446,820	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 10
歩掛適用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	FWD調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		100,820	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	0.8	47,200	37,760	
	技師 (C)		人	0.9	38,400	34,560	
機械経費			式	1		177,000	
	FWD調査		日	1	177,000	177,000	
材料費			式	1		3,422	
	燃料代		L	21.8	157	3,422	
計						281,242	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	FWD解析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		120,160	
	技師 (A)		人	0.4	57,000	22,800	
	技師 (B)		人	0.7	47,200	33,040	
	技師 (C)		人	0.8	38,400	30,720	
	技術員		人	1	33,600	33,600	
機械経費			式	1		5,527	直接人件費の 4.6 %
計						125,687	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	FWD解析結果整理・まとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		193,900	
	主任技師		人	0.6	64,800	38,880	
	技師 (A)		人	0.7	57,000	39,900	
	技師 (B)		人	1.3	47,200	61,360	
	技師 (C)		人	1.4	38,400	53,760	
計						193,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	設計計画及び施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		243,500	
	理事・技師長		人	0.3	75,800	22,740	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師（A）		人	1.4	57,000	79,800	
	技師（B）		人	2.3	47,200	108,560	
直接経費			式	1		4,870	
	電子計算機使用料		式	1		4,870	直接人件費の 2 %
計						248,370	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		137,160	
	主任技師		人	0.3	64,800	19,440	
	技師 (A)		人	0.6	57,000	34,200	
	技師 (B)		人	1.2	47,200	56,640	
	技師 (C)		人	0.7	38,400	26,880	
直接経費			式	1		2,743	
	電子計算機使用料		式	1		2,743	直接人件費の 2 %
計						139,903	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	平面縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		287,520	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	1.2	57,000	68,400	
	技師 (B)		人	1.8	47,200	84,960	
	技師 (C)		人	1.6	38,400	61,440	
	技術員		人	1.2	33,600	40,320	
直接経費			式	1		5,750	
	電子計算機使用料		式	1		5,750	直接人件費の 2 %
計						293,270	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		285,560	
	技師 (A)		人	0.6	57,000	34,200	
	技師 (B)		人	1.4	47,200	66,080	
	技師 (C)		人	2.2	38,400	84,480	
	技術員		人	3	33,600	100,800	
直接経費			式	1		5,711	
	電子計算機使用料		式	1		5,711	直接人件費の 2 %
計						291,271	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		84,480	
	技師 (C)		人	0.8	38,400	30,720	
	技術員		人	1.6	33,600	53,760	
直接経費			式	1		1,689	
	電子計算機使用料		式	1		1,689	直接人件費の 2 %
計						86,169	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		205,440	
	技師 (C)		人	2.2	38,400	84,480	
	技術員		人	3.6	33,600	120,960	
直接経費			式	1		4,108	
	電子計算機使用料		式	1		4,108	直接人件費の 2 %
計						209,548	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		281,420	
	技師 (A)		人	0.7	57,000	39,900	
	技師 (B)		人	1.1	47,200	51,920	
	技師 (C)		人	2.4	38,400	92,160	
	技術員		人	2.9	33,600	97,440	
直接経費			式	1		5,628	
	電子計算機使用料		式	1		5,628	直接人件費の 2 %
計						287,048	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		228,440	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	1.4	47,200	66,080	
	技師 (C)		人	1.9	38,400	72,960	
直接経費			式	1		4,568	
	電子計算機使用料		式	1		4,568	直接人件費の 2 %
計						233,008	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		205,960		
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000		
	技師 (B)		人	1.9	47,200	89,680		
	技師 (C)		人	0.7	38,400	26,880		
直接経費			式	1		4,119		
	電子計算機使用料		式	1		4,119	直接人件費の 2 %	
計						210,079		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号		設計計画及び施工計画					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		198,080	
	理事・技師長		人	0.3	75,800	22,740	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師（A）		人	1.1	57,000	62,700	
	技師（B）		人	1.7	47,200	80,240	
直接経費			式	1		3,961	
	電子計算機使用料		式	1		3,961	直接人件費の 2 %
計						202,041	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		113,460	
	主任技師		人	0.3	64,800	19,440	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	0.9	47,200	42,480	
	技師 (C)		人	0.6	38,400	23,040	
直接経費			式	1		2,269	
	電子計算機使用料		式	1		2,269	直接人件費の 2 %
計						115,729	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	平面縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		278,120	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	1.7	47,200	80,240	
	技師 (C)		人	1.6	38,400	61,440	
	技術員		人	1.4	33,600	47,040	
直接経費			式	1		5,562	
	電子計算機使用料		式	1		5,562	直接人件費の 2 %
計						283,682	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		248,820	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	1.2	47,200	56,640	
	技師 (C)		人	1.9	38,400	72,960	
	技術員		人	2.7	33,600	90,720	
直接経費			式	1		4,976	
	電子計算機使用料		式	1		4,976	直接人件費の 2 %
計						253,796	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 51 号	用排水設計						
直接人件費			式	1		70,560	
	技師 (C)		人	0.7	38,400	26,880	
	技術員		人	1.3	33,600	43,680	
直接経費			式	1		1,411	
	電子計算機使用料		式	1		1,411	直接人件費の 2 %
計						71,971	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		180,480	
	技師 (C)		人	1.9	38,400	72,960	
	技術員		人	3.2	33,600	107,520	
直接経費			式	1		3,609	
	電子計算機使用料		式	1		3,609	直接人件費の 2 %
計						184,089	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		277,620	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	1.2	47,200	56,640	
	技師 (C)		人	2.3	38,400	88,320	
	技術員		人	3.1	33,600	104,160	
直接経費			式	1		5,552	
	電子計算機使用料		式	1		5,552	直接人件費の 2 %
計						283,172	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		225,580	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	1.1	57,000	62,700	
	技師 (B)		人	1.3	47,200	61,360	
	技師 (C)		人	1.8	38,400	69,120	
直接経費			式	1		4,511	
	電子計算機使用料		式	1		4,511	直接人件費の 2 %
計						230,091	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		210,780	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	1.1	57,000	62,700	
	技師 (B)		人	1.8	47,200	84,960	
	技師 (C)		人	0.8	38,400	30,720	
直接経費			式	1		4,215	
	電子計算機使用料		式	1		4,215	直接人件費の 2 %
計						214,995	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		676,000	
	主任技師		人	4	64,800	259,200	
	技師 (A)		人	4	57,000	228,000	
	技師 (B)		人	4	47,200	188,800	
計						676,000	

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

安全費(橋梁定期点検)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費 (橋梁定期点検)		式	1		99,995	
計						99,995	

FWD測定車

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	FWD測定車						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	FWD測定車		式	1		193,000	
計						193,000	

路面性状測定車

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	路面性状測定車						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	路面性状測定車①		式	1		128,000	
	路面性状測定車②		式	1		234,000	
計						362,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	路面性状調査		単位	km	数量	0.75	単価	658,422.66
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状調査		式	1		493,817	内 24 号	
計						493,817		
単価						658,422.66	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	路面性状データ処理		単位	km	数量	0.75	単価	312,458.66
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状データ処理		式	1		234,344	内 25 号	
計						234,344		
単価						312,458.66	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	路面性状調査		単位	km	数量	3.4	単価	149,745.58
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状調査		式	1		509,135	内 31 号	
計						509,135		
単価						149,745.58	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	路面性状データ処理		単位	km	数量	3.4	単価	111,797.64
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状データ処理		式	1		380,112	内 32 号	
計						380,112		
単価						111,797.64	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	FWD調査	調査対象を設計区間の0.4kmを想定(20点)	単位	点	数量	20	単価	14,062.1
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	FWD調査						内 35号	
			式	1		281,242		
計						281,242		
単価						14,062.1	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	FWD解析	調査対象を設計区間の0.4kmを想定(20点)	単位	点	数量	20	単価	6,284.35
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	FWD解析						内 36号	
			式	1		125,687		
計						125,687		
単価						6,284.35	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	FWD解析結果整理・まとめ	調査対象を設計区間の0.4kmを想定(20点)	単位	点	数量	20	単価	9,695
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	FWD解析結果整理・まとめ		式	1		193,900	内 37 号	
計						193,900		
単価						9,695	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	56,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	56,000	56,000	単 11 号	
計						56,000		
単価						56,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価 32,400
	照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400	単 12 号
計						32,400	
単価						32,400	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	関係機関打合せ協議		単位	機関・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		60,900		60,900
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
計						60,900		
単価						60,900	円/機関・回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			56,000		56,000
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400		
	技師 (B)		人	0.5	47,200		23,600		
計							56,000		
単価							56,000	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	照査技術者による報告		単位	回	数量		単価	
						1		32,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		32,400		
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
計						32,400		
単価						32,400	円/回	